Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Загустайская средняя общеобразовательная школа

09.01.2023г.                                      у. Тохой                                                    № 1

ПРИКАЗ

Об организации бесплатного горячего питания детей,

находящихся в ТЖС и обучающихся в МБОУ Загустайская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание льготной категории обучающихся, на питание

которых предоставляется субсидия из средств соответствующих бюджетов на

финансирование расходов по организации горячего питания.

2. Создать условия, отвечающие требованиям санитарно-эпидемиологических

правил и норм к организации питания детей в общеобразовательных

организациях.

3. Обеспечить постоянный контроль над соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил и норм, и качеством питания.

4. Предоставление горячего питания осуществляется на бесплатной основе.

Решение предоставления бесплатного питания обучающемуся

общеобразовательной организации принимается на педагогическом Совете

школы, согласовывается с родительским комитетом и утверждается приказом

руководителя общеобразовательной организации.

5. Установить размер оплаты из средств соответствующих бюджетов:

стоимости бесплатного питания на одного учащегося в день -  84 рубля.

6. Осуществлять 2х разовое питание детей с ограниченными возможностями

здоровья;

7. Определить на 1 полугодие 2023 г. следующий размер финансирования из

средств соответствующих бюджетов на организацию горячего  питания

данной категории обучающихся:

Кол-во дней

питающихся в

месяце

Кол-во уч-ся 1

полугодие

5-11 классы Январь февраль Март  апрель  Май

Всего 1

полугод

ие

ТЖС ОВЗ 17 17 17 20 15 86

Стоимость дня     84 84 84 84 84

МБОУ

ЗагустайскаяСОШ 146   208 488,00 208 488,00 208 488,00 245 280,00 183 960,00

     1 054

704,00

      8.   Контроль за исполнением приказа возложить на Малярову Э.К, социального

педагога.

                          Директор школы:                         /М.Н.Бальчинова